Punkt V Z (7) der Satzung dahingehend zu ändern, dass dieser lautet wie folgt: "(7) Der 

Vorstand wird gemäß § 169 Aktiengesetz ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrates bis zum 

Ablauf von 5 Jahren ab Eintragung der Satzungsänderung das Grundkapital der Gesellschaft von 

EUR 12.308.092,76 (Euro zwölf Millionen dreihundertachttausendzweiundneunzig und Cent 

sechsundsiebzig) um insgesamt höchstens EUR 3.000.000,00 (Euro drei Millionen Komma null) 

gegen Bareinzahlung zu erhöhen. Der Vorstand ist weiters ermächtigt, mit Zustimmung des 

Aufsichtsrates die Ausgabebedingungen, insbesondere den Ausgabekurs, den Inhalt der